
ECB erklærer Italien krig:
Kræver  mere  blod  fra
befolkningen  for  Monte  dei
Paschi Bank
27. dec., 2016 – Den italienske finansavis Il Sole 24 Ore
rapporterede i går, at Den europæiske Centralbank, ECB, har
sendt et brev til bestyrelsen for Monte dei Paschi, MPS, med
krav om en kapitalforøgelse, der er næsten dobbelt så stor som
tidligere fastlagt. Brevet blev afsendt få timer efter at MPS
havde anmodet om bemyndigelse til at gå med i den italienske
regerings »forebyggende« bailout, eller nationalisering. ECB
kræver nu en kapitalforøgelse på 8,8 mia. euro, i stedet for
det tidligere fastlagte beløb på 5 mia.

Skiftet bygger på ECB’s nye klassificering af MPS, til samme
vurdering som de græske banker under den græske finanskrise.

ECB kræver, at 4,5 mia. skal tegnes af regeringen, mens 4,3
mia. skal indhentes gennem »fælles ansvar«, dvs., en bail-in
af  obligationsindehavere  af  første  og  anden  prioritet.
Regeringen insisterer imidlertid på sin plan med at refundere
100  %  til  detail-obligationsindehavere  og  på  en  30  %  ’s
nedskæring af institutionelle obligationsindehavere.

ECB’s krav er det samme som en krigserklæring mod en national
afgørelse, der trodser EU-lov. Dette kommer fra samme Mario
Draghi, der sluttelig er ansvarlig for MPS’ bankerot ved i
2008 at have bemyndiget en overtagelse, der kostede MPS 19
mia., og som en undersøgelseskomite har peget på som den ene,
enkeltstående årsag til MPS’ finansielle problemer. Draghi løj
og sagde, at omkostningerne ved overtagelsen ville blive 9
mia. euro, vel vidende, at en rapport fra Banca d’Italia –
Italiens centralbank – et år tidligere havde fremlagt det
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virkelige beløb.

Draghi bemyndigede også en kapitalforøgelse og udstedelse af
underordnede obligationer for at finansiere overtagelsen, så
vel  som  også  derivatinstrumenter,  der  tilføjede  yderligere
tab. Hvis MPS ikke var gået med på denne vanvittige operation,
ville banken have været bedre i stand til at takle sit problem
med kommercielle lån.

Med dette seneste træk har ECB gjort det italienske 20 mia.
store  sikkerhedsnet  endnu  mere  utilstrækkeligt  for  hele
banksystemet, men frem for alt, så har ECB erklæret sin plan
om at påtvinge Italien den samme, brutale behandling, som den
påtvang Grækenland.     


